
Anexa nr. I

la Regulamentul cu privire la achiziliile
publice de valoare rnicd

ANUNT DE PARTICIPARE
PENTRU ACHIZITIA DE VALOARE MICA

Privirrd aclrizilionarea Servicii de oudit finonciar prin achizilie publicd de valoare micd.
l. Denunirea autoritdlii contractarrte I.M.S.P. Asocia{ia MedicalS Teritoriall Centru
2. IDNO: 1003600153267
3, Adresa: mun. ChiginIu, str. 31 August 1989 63
4. Nurndrul de telefon/fa x : 022-27 -03 -09-Sec1i a achizi 1i i ;

Persoana de contact- Olea Buior - 079079009 (contabil-sefl
5. Adresa de e-rnail gi pagina web oficialS ale autoritatii contractante:

q nt I c e n I r t t. con t r qc I e@ tn.s. t ttd
6. Adresa de e-mail sau pagina web oficialS de la care se va putea obline accesul la docurnenta!ia

de atribLrire: docunenta{ia de atribuire este anexatd tn cadrttl procedurii tn SIA "RSAP".
7. Tipul autoritdtrii contractante gi obiectul principal de activitate (dacd este cazul, menliunea ca

autoritatea contractantd este o autoritate centrald de achizilie sau cd achizilia
irnplicd o altd formd de achizilie comund): Autoritate contractantl

B. Curnpdrdtorul invitd operatorii economici interesafi , care ii pot satisface necesitdtrile, sa participe
la procedura de achizilie privind prestarea urmdtoarelor servicii:

Nr.
lot

Codul
CPV

Denumirea
bunurilor

Unitatea
de

mIsurI

Canti-
tatea

Specificarea tehnici deplini solicitati,
standardele de referinf tr

Valoarea
estimatl
fIrI TVA

(se va
indica
pentru

fiecare lot
in parte)

Lotr-rl I 792t2100-4 Servicii de
audit

financiar

servlclu 1 l.Desfdqurarea rnisiunii de audit in
concordanfd cu legisla[ia in vigoare
2.Asigurarea efectudrii auditului in limitele
de timp solicitate care vor fi scrise in contract
ulterior
3.Verificarea dacd a tbst !inutd corect
contabil itatea conform cerinf el or I egi sl ali ei in
domeniu
4.Auditul va include evaluarea estirnarilor qi a
deciziilor conducerii privind intocmirea
situafiilor fi nanciare .

5.Auditul va stabili soluf ii cu privire la
riscuri le identifi cate ale conturi lor auditare
6.in cadrul auditulLri vor exarrirra
documentele primare de eviderrfd contabild
T.Verificarea conformitdlii conturilor de
evidenfd sintetice qi arralitice
S.Verificarea plenitudinii qi corectitLrdinii
refl ectdrii operaf iuni lor economico-fi nanciare
9.Verificarea respectdrii actelor nonnative ce
reglementeazd activitatea economico-
financiard .

10. Analiza rapoaft el or fi nanci are al e entitdti i

60 000,00



ll.Respectarea principiilor gi regulilor
contabile aplicate la intocmirea rapoafielor
financiare
l2.Structura mijloacelor fixe existente irr
instituliei qi modalitatea de gestionare a

acestora
13.Toatd informafia care va fi verificatd nu va
fi digulgatd , este strict confidentiald

Valoarer estimativl totalS : 60 000,00

9,in cazul in care contractul este impdr{it pe loturi, un operator economic poate depr-rne ofefta (se va
selecta):

l) pentru un singur lotl
2) pentru mai multe loturi;
3) pentru toate loturile;
4) alte limitdri privind numdrul de loturi care pot fi atribuite aceluiagi

of.fiu,rt
I 0. Termenele qi condilii le de livrare/prestare solicitate: 01 .1 1,2024-30.04,2025
I L Tennenul de valabilitate a contractului: 31.12.2024
2. Scurtd descriere (indica(i dupd caz a criteriilor de calificare:

Nr.
crt.

Criteriile de calificare si de
selec(ie (descrierea
criteriului/cerintei)

Modul de demonstrare a indeplinirii
criteriului/cerin{ei

Nivelul minim/
obligativitatea

I Oferta-specificatii tehrrice gi de preJ Anexa nr, 22 qi 23 din Documentafia
standard nr.l l 5 din "1 5" 09. 2021, care sd
denote o infelegere a rnisiunii Ei sd prezinte
o rnetodologie corespunzdtoare o abordare
de audit gi un plan detaliat de lucru,
confi rmatd prin semndtura electronicd.

Notd: Dupd licitalia electronica,
operatorul economic cu cel tnai mic prel va
trqnsmite OFERTA FINALT{ cu aplicarea
sentndturii electronice pe adresa
e-mail : amt c entru. c on tr ac t e@ms. md

Obligatoriu

2 Cerere de parlicipare Anexa nr, 7 la Documentafia standard
nr.1 1 5 din " 1 5" 09. 2021, confirmatd prin
semndtura electronicd

ObligatoriLr

J Declara!ie privind valabilitatea
ofertei

Anexa nr. 8 la Documentalia standard
nr.ll5 din "15" 09,2021, confirmatd prin
semndtura electronicd

Obligatoriu

4 Inforrnalii generale despre ofertant confi rmatd prin semndtura electronicd obl gatoriu
5 Certificat de inregistrare /Extras din

Registrul de Stat al persoanelor

iuridice

copie - emis de Camera Inregistrdrii de Stat
(MDI), Confirmatd prin semndtura
electronicd

Obligatoriu

6 Licenfa sau alt certificat de atestare
a calitAtii de auditor financiar
eliberat de organul competent

Copia, confirrratd prin semndtura
electronicd

Obligatoriu

7 Experienla specificd in prestarea
serviciilor smilar (afi.22 alin.(2)
lit.a) din Legea nr.3112015 privind
achiziliile pr.rblice

Lista serviciilor similar prestate in ultimii 3

ani, confinind benefi ciari.Confirmarea prin
semndturd electronicd a parti cipantul ui.

Obligatoriu



8 Cerlificat de calificare a auditorilor
care vor constitui echipa de audit

Copia, confirmatd prin semndtura
electronicd

Obligatoriu

13. Tehnici gi instrumente specifice de atribuire (dupltcaz, specificali dacd se va utiliza licitatria
electronicd): Licitatie electronicd

14.
caz)

15. Ofertele se prezintS ir-r valutS: lei MD
l6. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: cel moi ntic pre( pe tot confttrnt

cerin{el or so licitate,
17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere econornic, precum gi

ponderile lor:

Nr.
crt.

Denumirea factorului de evaluare Ponderea, 7o

I

2.

18. Termenul-limitd de depunere/deschidere a ofertelor:
- conform SIA ,,RSAP"lpdndla (ora exactit)
- pe: (data)

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:
OJbrtele satt cererile de parlicipare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA ,,RSAP ".
20. l'errnenul de valabilitate a ofeftelor: 30 zile
21" Locul deschiderii ofertelor: SIA ,,RSAP"

O/ertele intdrziate vor fi respinse
22. Linba sar-r limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba de stat
23. Alte informafii relevante

Condilii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicali dLrpd

Conductrtorul grupului de lucru :

Contabil'6ef

Rita Jurcan

Olga Bujor


